Rua Getúlio Vargas, 597     Pejuçara/RS    CEP: 98270-000    Caixa postal 02   Fone/Fax: 55 3377-1200   email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Diga não às drogas” “Doe sangue”

DECRETO EXECUTIVO Nº 1.881/2016

Cria a Comissão de Organização do

Conselho Municipal de Direitos da

Pessoa Idosa com a finalidade de

organizar o processo de escolha dos

representantes da Sociedade Civil que

integrarão o Conselho Municipal de

Direitos da Pessoa Idosa.

EDUARDO BUZZATTI, Prefeito Municipal de Pejuçara, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando a criação do

Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa pela Lei 1.844/2015, Decreta:

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Organização do Municipal de Direitos

da Pessoa Idosa com a finalidade de organizar o primeiro processo de escolha dos

representantes da Sociedade Civil que integrarão o Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa, bem como adotar as providências necessárias à imediata instalação e

funcionamento do referido Conselho.

Art. 2º - A Comissão criada por este decreto tem a seguinte composição:

I – Maria Lúcia Stella Buzzatti

II – Daniele Mafini

III – Geni Cervi

IV – Leonora Isabel Dal Forno

V – Léia Cristina Sadatti Sarturi

VI – Daiane Maccagnan Porn

VII – Inara Caroline e Lima Mastella

Art. 3º - Caberá a Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e

Habitação assessorar a Comissão e propiciar-lhe todo o apoio necessário ao

cumprimento de suas finalidades, inclusive destinando-lhe servidor para atuar como

secretário e providenciando material, meios de transporte, divulgação dos atos e

espaços para reuniões e funcionamento.

Rua Getúlio Vargas, 597     Pejuçara/RS    CEP: 98270-000    Caixa postal 02   Fone/Fax: 55 3377-1200   email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Diga não às drogas” “Doe sangue”

(Decreto Executivo Nº 1.881/2016)

Art. 4º - A Comissão deverá concluir o processo de composição e

instalação do Conselho no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar da vigência

deste Decreto.

Art. 5º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 21 de março de 2016.

 EDUARDO BUZZATTI

                                                     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

INARA CAROLINE E LIMA MASTELLA

Secretária Municipal de Administração